do trabalho (GILRAT), previstas no art. 22, incisos I e II, da Lei 8.212/91, incidentes sobre a remuneração paga a segurados empregados, no período de 01/01/2010 a 31/12/2013. O crédito corresponde ao montante, incluindo juros e multa, de R$ 3.433.089,54 (três milhões quatrocentos e trinta e três mil oitenta e nove reais e cinqüenta e quatro centavos), consolidado em 30/01/2015.
DEBCAD nº 51061.218-0 AIOP onde foram apurados valores referentes às contribuições destinadas às Outras Entidades e Fundos � Terceiros (FNDE, INCRA, SESC, SENAC e SEBRAE)., incidentes sobre a remuneração paga aos empregados, no período de 0101/2010 a 31/12/2013. O crédito corresponde ao montante, incluindo juros e multa, de R$ 905.087,31 (novecentos e cinco mil oitenta e sete reais e trinta e um centavos), consolidado em 30/01/2015.
Relatório Fiscal às fls. 37 a 42 e Relatório substitutivo às fls. 218 concluindo que a entidade não faz jus ao benefício porque não possui CEBAS, em atendimento ao art. 29 da Lei nº 12.101/2009.

[...]

decorrentes dos riscos ambientais do trabalho (GILRAT), previstas no art. 22, incisos I 

e II, da Lei 8.212/91, incidentes sobre a remuneração paga a segurados empregados, no 

período de 01/01/2010 a 31/12/2013. O crédito corresponde ao montante, incluindo 

juros e multa, de R$ 3.433.089,54 (três milhões quatrocentos e trinta e três mil oitenta e 

nove reais e cinqüenta e quatro centavos), consolidado em 30/01/2015. 

DEBCAD nº 51061.218-0 AIOP onde foram apurados valores referentes às 

contribuições destinadas às Outras Entidades e Fundos – Terceiros (FNDE, INCRA, 

SESC, SENAC e SEBRAE)., incidentes sobre a remuneração paga aos empregados, no 

período de 0101/2010 a 31/12/2013. O crédito corresponde ao montante, incluindo juros 

e multa, de R$ 905.087,31 (novecentos e cinco mil oitenta e sete reais e trinta e um 

centavos), consolidado em 30/01/2015. 

Relatório Fiscal às fls. 37 a 42 e Relatório substitutivo às fls. 218 concluindo que 

a entidade não faz jus ao benefício porque não possui CEBAS, em atendimento ao art. 29 da Lei 

nº 12.101/2009.